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Aar. Da det under de ,forhaandenværende Forhold maa erkendes, at der kan 
være Grund for Staten til at træde hjælpende til, saa meget mere som Andra- 
gerne i et senere indkommet, her vedlagt Andragende af Januar d. A. have frem- 
hævet, at der, saafremt Arbejdet ikke kan fortsættes med den fornødne Kraft, vil 
være Fare for, at de allerede udgravede Løb gennem Fjordgrundene atter sandes 
til, foreslaas det, at der for Finansaaret 1912-13 ydes et ekstraordinært Tilskud 
til Uddybningsmaskinens Drift af 3,000 Kr. udover det paa Finanslovforslaget for 
det nævnte Finansaar optagne sædvanlige aarlige Driftstilskud af 1,000 Kr., ved 
hvilket ekstraordinære Tilskud de forhaandenværende Vanskeligheder formenes 
foreløbig at ville kunne overvindes, medens det maa forbeholdes nærmere Over- 
vejelse, hvorvidt og i hvilket Omfang der 홢 som begæret 홢 bør ydes ekstra- 
ordinære Tilskud for de to følgende Finansaar. 

I Henhold til foranstaaencle tillader jeg mig at anmode det ærede Finans- 
udvalg om paa mine Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag. til 3die Be- 
handling af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1912홢13: 

Til § 13 A. II. R. 9. (Driften af en Uddybningsmaskine ved Nissum 
Fjord). 

Summen forhøjes med 3,000 Kr. 

ANDERS NIELSEN. : 
Til Folketingets Finansudvalg. Richter. 
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LaBdbrngsministeriet. København, den 14. Februar 1912. 

Ved Kontrakt af 15. April 1904 bortlejede Landbrugsministeriet paa 
Statskassens Vegne til Silkeborg Fiskeriforening, der har Forpagtningen af Fiske- 
riet i Statens Søer og Vande ved Silkeborg, et Areal ved Millingebæk paa Silke- 
borg Distrikt til Indretning af en Fiskeopdrætningsanstalt. Den aarlige Leje- 
afgift blev fastsat til 200 Kr., og Lejemaalet skulde gælde for Tiden indtil den 
Ist e April 1917* 

Fiskeriforeningen saa sig imidlertid nødt til at opgive Projektet om Fiske- 
op drætningsanstalten, og Ministeriet har da, for ikke at paaføre Foreningen ufor- 
holdsmæssig store Tab, indvilget i at ophæve Lejekontrakten fra den 1. April 
1912 at regne og søge Arealet udnyttet paa anden Maade. 

Paa det ommeldte Areal er opført et Beboelseshus, som Fiskeriforeningen 
har overtaget efter den tidligere Lejer af Arealet, og da Foreningen har anvendt 
ca. 1,600 Kr. for at gøre denne Bygning beboelig for en Opsynsmand, har For- 
eningen anholdt om, at Statskassen vil overtage dette Beboelseshus til den Pris, 
der maatte blive fastsat ved Vurdering af uvildige Mænd; men ved Forhandling 
med Foreningens Bestyrelse har Foreningen senere erklæret sig tilfreds med at 
erholde en Afstaaelsessum paa 1,000 Kr. 

Da det maa anses for stemmende med Billighed, at der ydes Foreningen 
nogen Godtgørelse for det ommeldte Hus, og det derhos. vil være heldigt ved 
fornyet Bortlejning af Arealet, at Statskassen er Ejer af Huset, maa jeg finde 
det rigtigt, at Huset erhverves for Statskassen for det ovennævnte Beløb af 1,000 
Kr., og jeg skal derfor, idet 'jeg vedlægger Rids over og Beskrivelse af Huset, 
anmode det ærede Udvalg om paa mine Vegne til 3die Behandling af Forslag til 
Finanslov for Finansaaret 1912-13 at ville stille følgende Ændringsforslag: 

홢Til § 13 11. R. (Adskillige Udgifter). Nyt Nr.: 
Til Erhvervelse af et Beboelseshus paa et til Silkeborg # Fi- 

skeriforening hidtil udlejet Areal ved Millingebæk paa Silke- 
borg Skovdistrikt. l 1,000 Kr. 

ANDERS NIELSEN. 

Til Folketingets Finansudvalg. Richter. 


